

PRZEMYSŁ: Sukces Gabriela Bożka

Ma cenną głowę

Musimy na niego uważać, bo ma najcenniejszą głowę z nas wszystkich – żartowali koledzy z klasy Gabriela Bożka podczas wycieczki szkolnej. Ich słowa łatwo zrozumieć, spojrzawszy na osiągnięcia chłopca w różnych konkursach naukowych.

Gdy był mały, wydawało się, że zostanie geografem. Całe godziny spędzał nad atlasami i mapami i rodzice podejrzewali, że to stanie się jego życiową pasją. Ale, jak mówi Gabriel, to matematyka zawsze go pasjonowała. Już w przedszkolu lubił liczyć, a z czasem jego zdolności do przedmiotów ścisłych stawały się coraz bardziej widoczne. I tak z szóstką na świadectwie opuścił mury SP 11 i rozpoczął edukację w Gimnazjum nr 2. Zdawaliśmy sobie sprawę z umiejętności Gabriela. Od początku staraliśmy się rozwijać jego zdolności, a w drugiej klasie, zgodnie z przepisami, wprowadziliśmy dla niego indywidualny program nauczania z matematyki – mówi Bogusława Fijałkowska, dyrektor Gimnazjum nr 2.

Materiał przewidziany na całe gimnazjum chłopiec opanował już



Głównym hobby Gabriela są szachy. Grać nauczył się od taty, jeszcze gdy chodził do przedszkola.

w drugiej klasie. W trzeciej mógł skupić się na konkursach i rozwijaniu swoich umiejętności. Fi-

nalista Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów, laureat Konkursu Matematycznego Podkarpac-

kiego Kuratora Oświaty, finalista krajowych eliminacji do XXIV Międzynarodowych Mistrzostw w Grach Matematycznych i Logicznych w kategorii C2 – to tylko niektóre z jego osiągnięć. Jest stypendystą programu stypendialnego dla uczniów uzdolnionych z terenu województwa podkarpackiego i jako jedyny z Przemysła został nagrodzony przez Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych.

Dzięki tym osiągnięciom został zwolniony z części matematyczno-przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego.

Nie tylko matematyka

Choć ulubionym przedmiotem Gabriela jest matematyka, nie tylko z tą dyscypliną radzi sobie dobrze. Spore sukcesy odniósł także w konkursach geograficznych i fizycznych. Poza tym hobby chłopca to szachy i książki. – Nie przepadam za lekturami, ale lubię czytać książki. Szczególnie popularno-naukowe, kryminały i thrillery – opowiada Gabriel.

Bożek jest również zawodnikiem klubu szachowego działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury. Zdobył pierwsze miejsce w swojej grupie wiekowej w Cyklu Turniejów Szachowych Przemyskie Talenty w sezonie 2008/2010. – W szachy nauczył mnie grać tata, jeszcze gdy chodziłem do przedszkola – wspomina.

Choć w klasie Gabriel jest uczniem wyróżniającym się, nie odczuwa zazdrości ze strony kolegów. Wręcz przeciwnie. – Gdy byliśmy na wycieczce, uczniowie żartowali, że musimy pilnować, żeby nie mu się nie stało, bo ma najcenniejszą głowę – opowiada Małgorzata Malawska-Reszka, pedagog w Gimnazjum nr 2. – Praca z takim uczniem jest przyjemna, ale jednocześnie stanowi poważne wyzwanie. Przed każdym konkursem musimy się sporo napracować. Wydaje mi się nawet, że ja to bardziej przeżywam niż Gabriel, bo po nim nie widać, zawsze mówi „będzie dobrze” – mówi Elżbieta Gaska, wychowawczyni i nauczycielka matematyki Gabriela.

Paweł BUGIRA